ПРОЕКТ
Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января 2026 года						                       №  10
г. Краснокаменск
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _Hlk126674961]В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», проектом постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», руководствуясь ст. 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, на период с 01 февраля 2026 года по 31 января 2027 года, согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Ковыли, ул.Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Богдановка, ул.Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Кайластуй, ул.Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Капцегайтуй, ул.Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Маргуцек, ул.Губина, 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Среднеаргунск, ул.Центральная, 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Целинный, ул.Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, п.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального округа	К.А. Зверев

Приложение №1
к постановлению администрации Краснокаменского муниципального округа  от «30» января 2026 года № 10

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Краснокаменского муниципального округа, за исключением села Маргуцек и села Ковыли
на период с 01 февраля 2026 года по 31 января 2027 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Сумма с учетом районного коэффициента установленного для города Краснокаменск

	1
	Стоимость услуг по погребению, всего
	руб.
	13 550,08

	в том числе

	1.1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	Бесплатно

	1.2
	Облачение тела
	руб.
	0

	1.3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (предоставление гроба, изготовление регистрационной таблички)
	руб.
	8 542,15

	1.4
	Перевозка тела (останков) умерших на кладбище
	руб.
	3 078,82

	1.5.
	Погребение (устройство могилы экскаватором, погребение)
	руб.
	1 929,11

Приложение №2
к постановлению администрации Краснокаменского муниципального округа  от «30» января 2026 года № 10

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории села Маргуцек и села Ковыли
на период с 01 февраля 2026 года по 31 января 2027 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Сумма с учетом районного коэффициента

	1
	Стоимость услуг по погребению, всего
	руб.
	11 614,36

	в том числе

	1.1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	Бесплатно

	1.2
	Облачение тела
	руб.
	0

	1.3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (предоставление гроба, изготовление регистрационной таблички)
	руб.
	7 225,85

	1.4
	Перевозка тела (останков) умерших на кладбище
	руб.
	2 673,29

	1.5.
	Погребение (устройство могилы экскаватором, погребение)
	руб.
	1 715,22